Дніпропетровські архівісти виявили документ – запис у метричній книзі Покровської церкви села Кам'янка Новомосковського повіту Катеринославської губернії (нині це територія Амур-Нижньодніпровського району міста Дніпропетровська) про народження у «селян Терентія Сидоровича Біличенка та його законної дружини Тетяни» 29 березня (11 квітня за новим стилем) 1918 року дитини чоловічої статі, хрещеної у квітні 1918 року, на ім'я Олександр. Віднайдений документ – перший, що правдиво фіксує початок життя Олесь Гончара (тоді Олександра Біличенка). Нині нараховується кілька біографій, написаних рукою Олесь Гончара, які досить суттєво відрізняються одна від одної.